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LAMPIRAN 1 

Data BPS Kabupaten Luwu Utara, 2020  

Pertumbuhan Ekonomi di Kabupaten Luwu Utara Tahun 2005-2019 

Tahun PDRB Pertumbuhan Ekonomi 

2004 

2005 

1,210,580.50 

1,395,648.27 

- 

15.29 

2006 1,601,070.49 14.72 

2007 1,864,477.42 16.45 

2008 3,356,111.70 80.00 

2009 3,800,299.60 13.24 

2010 4,255,587.70 11.98 

2011 4,938,961.00 16.05 

2012 5,560,283.50 12.58 

2013 6,338,048.60 13.98 

2014 7,590,616.60 19.76 

2015 8,697,311.50 14.58 

2016 9,776,941.90 12.41 

2017 10,787,078.50 10.33 

2018 11,999,256.50 11.24 

2019 13,047,331.20 8.73 

 

 

 

 

 



 
 

Pengangguran di Kabupaten Luwu Utara Tahun 2005-2019 

Tahun Pengangguran Persentase  

2004 

2005 

16.684 

14.761 

- 

-11.53 

2006 7.920 -46.35 

2007 8.323 5.09 

2008 6.674 -19.81 

2009 8.882 33.08 

2010 6.399 -27.95 

2011 5.663 -11.50 

2012 6.440 13.72 

2013 5.825 -9.55 

2014 2.459 -57.78 

2015 3.523 43.27 

2016 - - 

2017 4.841 37.41 

2018 5.291 9.29 

2019 4.616 -12.75 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pengeluaran Pemerintah di Kabupaten Luwu Utara Tahun 2005-2019 

Tahun Pengeluaran Pemerintah Persentase  

2004 

2005 

166,051,883,490.00 

172,660,594,170.00 

- 

3.98 

2006 291,645,167,975.00 68.91 

2007 429,534,072,443.00 47.28 

2008 437,611,754,098.00 1.88 

2009 478,360,184,363,57 9.31 

2010 213,979,113,353.00 -55.27 

2011 360,985,480,405.00 68.70 

2012 349,741,141,150.00 -3.11 

2013 363,088,563,343.97 3.82 

2014 456,301,563,747.31 25.67 

2015 520,006,418,121.70 13.96 

2016 656,749,313,085.89 26.29 

2017 620,791,025,934.40 -5.48 

2018 636,884,283,013.73 2.59 

2019 672,736,976,259.29 5.63 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Jumlah Penduduk di Kabupaten Luwu Utara Tahun 2005-2019 

Tahun Jumlah Penduduk Persentase  

2004 

2005 

267.779 

273.629 

- 

2.18 

2006 276.454 1.03 

2007 279.276 1.02 

2008 282.092 1.00 

2009 284.902 0.99 

2010 287.472 0.90 

2011 291.414 1.37 

2012 292.765 0.46 

2013 297.313 1.55 

2014 299.989 0.90 

2015 302.687 0.89 

2016 305.372 0.88 

2017 308.001 0.86 

2018 310.470 0.80 

2019 312.880 0.77 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LAMPIRAN 2 

Hasil Olah Data SPSS, 2020 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted 

R Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

1 .983a .967 8.957 .15031 

a. Predictors: (Constant), Jumlah Penduduk, 

Pengangguran, Pengeluaran Pemerintah 

 

 

ANOVAa 

Model Sum of 

Squares 

Df Mean 

Square 

F Sig. 

1 

Regression 7.178 3 2.393 105.898 .000b 

Residual .249 11 .023   

Total 7.426 14    

a. Dependent Variable: PDRB 

b. Predictors: (Constant), Jumlah Penduduk, Pengangguran, Pengeluaran 

Pemerintah 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardiz

ed 

Coefficient

s 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) -191.437 15.491  -12.358 .000 

Pengangguran -.001 .019 -.003 -.052 .960 

Pengeluaran 

Pemerintah 

-.008 .160 -.005 -.052 .960 

Jumlah Penduduk 16.452 1.453 .985 11.322 .000 

a. Dependent Variable: PDRB 
 


